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nga themeluesi
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feni 2
SN IA eahte person juridik, dhe Hohte krijuar ne perputhie
me leziislacionin shainter dhe sl ¢ tille e 7ill n ektivitetin me rrend
gtriain @ emj ne rreziistrin tregtar,
Teni 3

5@lin @ 37100 MIaT eshte ne li, js"O,'uee"Nr 8 .

g0 1A muad te ndryshoie seline e saj, me sgjerinmin ¢ akti
vitetit, e miyetinin ¢ ortakut te veten,
Teni 4
T100ERIn e zhvillon gktivitetin ne perputhje me legjislecion
nin shoipter dhe me ststusin ¢ saj ne teritorin ¢ Republikes se Thagipee
rige dhe jgshte seaj.
100 mIA mund te kvijoje filiale ne vende te tjere ne perputh]
me legjiislacionin ¢ weadit perkates,
Teni &
Shoaeria e perzjeziesi te kufisuar i pirballon humbjet @ aof
deri ne kufirin e vlieres se kepitalit te investusr ne e,
LIBRT I MOQMRIgT
end 6
Per te precisuar ¢ per te saktesusr veprinterine e vet ekonoe
mike dhe mprdheniet e punes, IO MTA do te cele librin e vet 1 cili
do te quhet LIMI I IWMOOEMIAT,
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Ovtoka vete, dho pe? pereonnt a pracie? nNe 390N I, ble dakort
q¢ te mos 4 ekapomoje ssaje peraonl te Jashtem ifnforancionet eo Ao te
disponoje 170 nla, koatratet qo sjo do ¢¥ lidhe, =4 dhe planet dhe
geliinet q* pdo ko ke per %e orthmen e asaj.
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T¢ sjithn aktet dhe 2okunentat e tiers e mriwren ase I T I
ahe te “destinuars pey be tratet, oi letrat, Paturnt, laimorinet, *he
oublikimet ¢ adeyshme, Juhet te tre~oine lexueshem emrin e M IwW
dhe pas ti) fialet Wshoneri me perazic Jesl %e hufimuar ove inieinlet
nIIDEN, haritaua themeltar, dbe emri i sdmindetratorit,
| Jeni 3
ﬁﬂ’r\ " T4 ka o4 objekt te wveprintavrine se anj ¢
--: frangcert wihes rvuek ve 2utebuze
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Jdendi 10
3100 mia 40 ta shvilloje sktivitetdn ¢ 9a) pa afat dhe obd
10 viet to mgrre ai vit kelenderik, duke fLlluar nze dats e rvesjiotri
wit ne Regjliatrin Tregtar.
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apitald thewltar {1 shoserise eshte 100,000, 1luk »
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iy kenital ¥ahtd tereaisht 1 nenashivrugy dhe i shlyer n=n ovrtaku 4
veten,

dhogeris mund te shtaje ome vakmoje kevitelin ¢ asl me miveti
min ¢ ortakut thewlues,
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piqset e kapltalis thoselter jone lirlaht te trenaferuechue
aderajet ortakeve ( ne qofte se do ¢e kete te tille ne te arihmen),
»1ithochtu pjeget e uapitalit theseltsy mand €1 trenaferohen edhe te
troteve me mdretiudn e ortasut te vetem,
at? jone lirisit e tranaferucchoe ne Poot ndarje Dosurore mes
boshkeshorteve 4 dhe me ¥ruge trashisinde, Treaoferinet o pieseve te
kopidnlit theneltar duhet te vertetohen me aje akt aoterinle
pm-;::?zm.a JURIDIKR PHE ATMINIYRINI T "MOOMIM
| Jeni 13
m'ty:'nm 40 tn kongidfersje gendwen ¢ vet luskkje al
oo 9101, @ cila oot pos waotd 4o te hapet edhe me filinle te
tjorn, 020 nhogerd te perbachkota ne te ~Jithn ato vonde ku J0 te

ghikoje inderes ne permbushien e gellimit te saj, N0 iithe teritorin e
nepublikes se Thelperise dhe Jashie and.
deni 12
owzend me 1 larte 4 dwejtinit te shonerise eahte ortaku i
votaem, urgqﬁi vendiser,
shogeria muad te adminlisironet nge ¢
= nje sdninigtrator uaik, 1 veten gkiuslisht gotd
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- nje kevhill sdminisgtretiv

- dy aduinletyetor me aje firme te perbeahket ose te venante

per Maulho
figni 1*

adninistratori ose adulalstretoret nga 3o fe kete mnd te
jene ose jo ortoke aip~s perenctimdt e aréniut to voten,
j@&ain:letmtari Mikoriohet ma vendin teo ortekut one kur Jep

vetd dovehaqien,
Toni 15

Aduiniotratori unli dhe al 1 sutorisuew, 1 kn te 2iithe Loune
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tengat per te veprusr N M ihenie me te trete ne emar e FROQTRIAN
dhe ne te jithe wrethenat,

AL ko te Jrejte te merre pjese ne shitle, ne blerie, ne DProce
durat ¢ folimeutimit, te be toj kontrata te Laraliereve te kavroktereve
te ndryshme, soi.urscions, te sjetersoje posuri €e lujshae dhe palujte
ahmg, te hapa 1lsgord rrjedhese prane boltieve shaiptare ¢ te huoje s
dha te depasitojc ahe te hunje para, te perfaaqmoje ghogerine ne nore
dhenie me e tretet dhe ne orgenet giyasore dhe aduinistrative, otd.

LIRRAT © MOQURIAN, BILANCL, QEPERIIDARSA THE LIKUIDIMI

feni 17

0 RI) eshte ¢ detyrusr te mfbeje perves dokumentaeionit
kontsbel ose librave te tjeve odhe keto librn ¢

- Libri i ortekut, ne te cilen shenohat enri 1 nlote & tid,
dhe kuots e kepitalit themeltar.

BIBRI I UBLaTRINYE ™ I peanTanTs T orgeni vendimor,

> Lib-1i 4 mbledhjeve dhe i vendimeve tae orgonit pdniniatrativ

PTIANCT
feni 18

Bilanei mbyllet ne 31 dhjetor te ado viti, ku 1 pari do te
jete perjpshtiulsht ne 31 dhjetor te vitit 1224,

Llszarite vietore, inventari, Peportet mbi operncionet ¢ vit:
finencigyr dhe waportet e hartusra Ase ekape -t kontabel i sutorisuer
nga ortssu i vetem mivratohen nza sl, wiretind i ketywe Jokumenteve mb
veprintarine vjetore behet bronde nje afati prel 4 muajsh nze deln @
mbylljea se vitit financiar,

DIVIDBATAT
dend 13

Pog miratidt to llogerive vietore dhe evidentinit te ekmist
ees e Pitimeve, percsiktohat pjess aof 4 ¢tnion ortakut themelues ne
foymen ¢ dividentit mbi fitimin,

Ky fitin p¥rbehiet nme #itimi 1 vitit ~inanclar, te eilit 1
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4one sbritur shumat ¢ lene menjene per fondin reserve te domoadoshen ¢
te perenktusr nze ortaku, te Tondeve te tiers q¥ chihen %e nevoishme
dhe nzo ano tieter jone ghritur ose jene ghtusr reaveltiviaht humbiet
epo Citimet e mbarturs nze vitet e "eparshme,
INPENEDARIA DT LILUIPINT I SHO ERIAS
Jeni 20
shogeria prishet Lur Lo nje prishje te po-okohshme pir ersye

te perashizuera ne 1izj.
deni 21

1000 IA hyn ne progesin e likujdinmit qe ne momentin e prish
jos se¢ saje. Py kryerjen e koti] progesi ortaku eskton aje ooe ddag
likujducs %e cilet ¢ paragesin genj rerortin mbi gjendjen e aktivitd
ke to pasivit te IMO0ERITH, mbi ndjeklen e operscloneve te likujdimit
dhe mbl afqtin e nevodjshem te perfundinmit te tyre, e Pund te progeaid
ta te 1ihuiatmit ortaku, vendoes mbi bilanecim perfundinter “inancler
dhe mbi mhélljen e progesit te licujdimit,

¥boo pogiadt te kredisoreve dho shlyeries gse pjemeve teo konie
tolit themeliar tei Lontribuesit perkates (nese ke te tille), likujdue
gl nden kopitslin p¥r ortskun themelues,
Seni 22
AR TIRT PER PP ISIM
Kriteret @ perziithoshme te punesinit te personave te tleve
aumpin ¢ tyre, kufijte e pnzeses dhe detyret @ nejeilit ne ahogeri
percoktohen aga ortaku i vetem,
Punesimi i personave ne shogeri kyyhet mbl bazen e konivetes
4ndividusle te punes t¢ ohrtuar slpas lejislacionit shqiptar ne fugi.
fieni 23
FOUERIA mery persiper te respektole ¥resullat ne fuqi te
punesimit, dhe te sigurizgve shogerore, ver te ~iithe te punesuarit
ne te, nderss ketes te fundit dubet te pranojne kete statut,
Te puncausrit per:iizien sipas 1igjit dhe aipas ketil stetuti
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per m09 shotiin e detyrave Jhe demeve 2@ ate 1 shkaktoine shogeri
Teni 24
Te zjithe marveshjet ge mund teo 1lindin aiat eksiotenceas ne
WOTTRITR, ose giete periudhes me likujdinit, q¥ mund te 1indin midde
Sﬂo*??zﬂwldha te treteve do te tentohen te =ziidhen me nivriuptim, ne
to kundert do ti parngiten per sgiidhje Biyintes Loapetente chalptore
koafora we legiisleeionin shoiptar,
DIIPOZITA TR PUIDIT
Jenl 289
Shetimi 1 ortakeves
Kar ortaku i vetem gghte dnkort, q@ te bohen shtess kapitn]
Ge ene te pergonsve te tjer¥, q¥ kéts tE konaildorohen ortake duhet te
voprohet keshtu ¢
+ o¢ pafd merret vendim nge ortpku 4 vetem, ku shayrtohet Loy
kess ¢ te interesucrit, behet prenini ahe peroaktohet kuots o kopitsll
qe do te derdhe orteku i aydhghen.
« 3¢ dyti behet rresiistrimi ne 1idwin o ortokut, ku shkruhet
emri 1 plate & ortakut te i dhe kuote me kopitolin socinl,

~Yeprind 4 bashkinit e ovbekut te vi Auhet te bohet me okt

aoterinl,
Teni 26

Py sa nuk eshte shpeehur ne kete statut 1 weferohet plteai
meve te metejohue me an¥ smendementesh ss hewe ae ¢ sheh te arayeahme
orteku thenelues 1 kessj shogerie,

idryabimet e plotesimet ¢ keti] etatusd behen ne te njejiten
menyre dhe progedure me te cilen behet vete wrjerrdo e ketil atotuti,
Adryshinet nuk prokin personsiitetin Juridik te shogerise,

£y statut shte hortusy ne s kopje shalp dhe posi lexchet
dhe 3Jenﬁeb 9ipas vullnetit te pnles nenshiwuhod prej tiJ wregullishg,
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